РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

                БАЛТАСИНСКИЙ      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛАУССКОГО СЕЛЬСКОГО

                ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

САЛАВЫЧ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	422256, с.Старая Салаусь, ул. Совет-ская, д.12тел. 3-06-21, факс: 3-06-21

	422256,Иске Салавыч авылы, Совет урамы, 12 тел. 3-06-21, факс: 3-06-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2013г.                                № 6                                  с.Старая Салаусь

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Совета Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального район  Республики Татарстан от «25 » марта 2013 №74 «О реализации некоторых положений Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Салаусского сельского поселения Балтасинского  муниципального район  Республики Татарстан»  глава Салаусского сельского поселения постановляет:
1.Признать утратившим силу постановление главы Салаусского сельского поселения от 26.10.2012 г. № 20 «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции» на территории  Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ».

      2. Утвердить схему границ территории, прилегающей к сельскому дому культуры с. Старая Салаусь Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: c.Старая Салаусь, ул.Советская, д.12 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.

3. Утвердить схему границ территории, прилегающей к Салаусской средней общеобразовательной школе Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан, расположенной по адресу: с.Старая Салаусь, ул.Школьная, д.21, на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2.

      4. Утвердить схему границ территории, прилегающей к МБДОУ «Салаусский детский сад» Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан, расположенной по адресу: с.Старая Салаусь, ул.Школьная, д.9, на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №3.

    5.  Утвердить схему границ территории, прилегающей к сельскому клубу д.Сардыган.  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: д.Сардыган, ул.Х.Туфана, д.10 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №4.

    6. Утвердить схему границ территории, прилегающей к Салаусь-Сардыганской начальной общеобразовательной школе д.Сардыган.  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: д.Сардыган, ул.Г.Кутуя, д.42 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №5.

   7.  Утвердить схему границ территории, прилегающей к сельскому клубу д.Биктяшево Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: д.Биктяшево, ул.Ю.Гагарина, д.25 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №6.

    8. Утвердить схему границ территории, прилегающей к Биктяшской начальной общеобразовательной школе д.Биктяшево  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: д.Биктяшево, ул. Ю.Гагарина, д.27 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №7.

    9. Утвердить схему границ территории, прилегающей к Ново-Салаусской фельдшерско-акушерской пункте д.Новая Салаусь   Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенному по  адресу: д. Новая Салаусь, ул. А.Алиша, д.15 на которой не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №8.

   10. Настоящее постановление для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» направить в Государственную инспекцию Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей (г. Казань, ул. Х. Такташ, д. 94).

    11. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Салаусского сельского  поселения и  на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru .
Глава  Салаусского

сельского поселения:                                                        Р.И.Насибуллин

Приложение №1
к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6
	                        САЛАУССКАЯ

                      ДОМ

                      КУЛЬТУРА

	                                           10м

	  МАГАЗИН

     ЛИНДА

                                               25м

                                                                                                                                         3,5м

                                                                                                36м
[image: image2]

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
Приложение № 4

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6
	          МАГАЗИН ИП

         АХМЕТЗЯНОВ
	               САРДЫГАНСКИЙ

                СЕЛЬСКИЙ КЛУБ

С А Д

	10м

       13м

                                                                                           23м
                                                          20м

УЛ. Х.Т У Ф А Н

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной                         продукции.
Приложение № 8

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6
	НОВО

САЛАУС

СКИЙ

ФАП
                  10м

	МАГАЗИН

РЕНАТ

                 15м

10м

60м

УЛ. А. А Л И Ш

Граница прилегающий территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
                                                                                                                              Приложение № 3
к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6

                             У Л. С ОВ Е Т С К А Я

	МАГАЗИН
ЙОЛДЫЗ

2,5м

                                                  УЛ.ШКОЛЬНАЯ
	МБДОУ

САЛАУССКИЙ

ДЕТСКИЙ

САД

	                      10м

                               220м
         4м

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
                                                                                                            Приложение № 2

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6

                             У Л. С ОВ Е Т С К А Я

	МАГАЗИН
ЙОЛДЫЗ

2,5м

                                                       320м

	САЛАУС-

СКАЯ

СОШ

	                              10м

                                                 УЛ.ШКОЛЬНАЯ

                160м

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
Приложение №7

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6

	МАГАЗИН
РЕНАТ

2м

                                                                     4м

                                                24м

           9м

	МБОУ

«БИК

ТЯШ

СКАЯ

НОШ»
                                            10м

              УЛ.Ю.ГАГАРИНА

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
Приложение № 5

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения

от 16.03.2013г. № 6

                                                                               УЛ. Х.ТУФАН

	МАГАЗИН

ШАТЛЫК

                                             2,5м

УЛ.Г.КУТУЯ                                               5м
	САРДЫ-

ГАН-

СКИЙ

ФАП

	МБОУ

«САЛАУСЬ-

САРДЫ-

ГАНСКАЯ

НОШ»

	10м

        44,5м

9м
                                                                                УЛ.Г.КУТУЯ

Граница прилегающий территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
                                                                                                                     Приложение № 6

к постановлению главы

Салаусского сельского поселения
от 16.03.2013г. № 6

	МАГАЗИН

РЕНАТ

2м
                                                                             4м
                                                     30м

	БИКТЯШ

СКИЙ

СЕЛЬСКИЙ

КЛУБ

	10м

              11м

  3м

                    УЛ.Ю.ГАГАРИНА

Граница прилегающий  территорий на который не допускается продажа алкогольной продукции.
\

                                                                           У Л. С ОВ Е Т С К А Я